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Skolebestyrelsesmøde d. 07. oktober 2025, kl. 17.30 – 
20.00 Obs vi er på Fristedet  

   

Tidspu

nkt 

Punkt Referat 

— Deltagere Forældrerepræsentanter: 

Lykke Mose, (Formand), Anne Thielemann (Næstformand) 

Jonas Kjærgaard, Louise Arnbjerg, Nicki Strunk, Lene Ditlev 

Laursen  

SFO-forældreråd: Cecilie Kousholt, Lene Juul Classen, Mona 

Jensen. 

Medarbejderrepræsentanter:  

Christine Ulrich Møller, Jan Risvig Henriksen,  

Ledelsesrepræsentanter:  

Mette Heegaard (pædagogisk leder),  

Torben Slyngborg (SFO-leder), Rasmus Dalager Jørgensen 

(skoleleder)  

 Brabrand-Aarslev Fællesråd: Alette Nørregaard 

— Afbud Forældrerepræsentant: Susanne Rauff 

Medarbejderrepræsentant:  Anette Barfod 

Elevrådet 

17.30 Fællesspisning  

17.55 Formalia  Punktet: Nyt fra elevrådet udgår 

Nyt pkt. til sidst: Drøftelse af og beslutning om, om 

forældrene skal gøre noget ift. valget 

18.00 Nyt fra ledelsen  Der er lavet fondsansøgninger.  

Lykke har med sparring fra Rasmus og Christine har søgt og 

fået 50.000 kr. til gavn for nye medarbejdere. 

Der er lavet og afsendt to yderligere fondsansøgninger til som 

vi afventer svar på – de vedrør udeliv/grønne områder ved 

det nye områder, der kommer til at hedde Haven. – i alt er 

der søgt midler for ca. 350.000 kr.  
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På sidste skolebestyrelsesmøde blev klassesammenlægning 

på 8. årgang drøftet. Der har nu været orienteringsmøde for 

forældrene i uge 43 på 8. årgang. Selvom det er mange 

perspektiver, følelser på spil forløb mødet fint.  

Vi har aftalt at klassedannelsesprincippet som er fra 2020 skal 

drøftes og tages op på et senere skolebestyrelsesmøde. 

Ligesom vi løbende samme evaluerer princippet  

Vi har aftalt at evaluere den konkrete måde 

sammenlægningen blev grebet an på til næste 

bestyrelsesmøde.  

 

Vi havde en inspirerende studietur i uge 43 ifm. nybyggeri og 

ombygning på Engdalskolen. Bl.a. inspiration ift. de 

pædagogiske miljøers indretning i udskolingen ved besøg på 

Hornslet skole, der har bygget en ny udskoling til sine elever 

og hvor lærerne i højere grad samarbejder omkring 

undervisning, forberedelse og evaluering.  

Der skal senere være en proces med involvering af både 

medarbejdere, forældre og elever ift. nybyggeri, ombygning 

og pædagogisk modernisering.  

 

18:10 Nyt fra elevrådet Udgår pga. afbud 

2 elever valgt fra 6. årgang. – De vil gerne deltage, men helst 

andre dage end mandage. 

18.20 Nyt fra fællesrådet Brabrand Aarslev fællesråd (BAAF) forsøger at varetage 

områdets interesser ift. byen og områdets udvikling. 

BAAF har flere forskellige små udvalg der arbejder med 

forskellige interesseområder. BAAF fungere som 

bindeled mellem dem og andre interesseorganisationer 

f.eks. skolen.  

BAAF arrangerer bl.a. grundlovsmøde, trafiktælling, 

byfesten og meget mere. Søger midler til diverse 

aktiviteter. Aktuelt er der arrangeret et valgmøde d. 10. 

november i Gasværket.  
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Et samarbejde med skolen som aktiv deltager i byfesten 

blev drøftet som en mulighed, der kan afsøges.  

18:30 SFO-samarbejdsaftale  Samarbejdsaftalen har været sendt ud til 

gennemlæsning på forhånd. Der var ingen spørgsmål til 

aftalen på mødet. Aftalen blev underskrevet. 

18:35 SFO-lukkedage Orientering v. Torben. 

Baggrunden for SFO-lukkedage er kommet pba. at der er 

fire dage i løbet af året, hvor der ikke er børn, der har 

brug for pasning i SFO’en. Det giver mening for børnene 

at lave lukkedagene ift. at kunne bruge personalets 

ressourcer på andre dage. Vi drøftede behovet for at at 

der var åbent de pågældende dage. Der er slutteligt 

opbagning til at de 4 lukke dage, som SFO/Torben kan 

melde ud så forældre kan arrangere lege aftaler eller 

bedste forældre til pasning de pågældende dage om 

nødvendigt. 

18:40 Drøftelse af 

drømmescenarie vedr. 

udeområder, Fristedet, 

åben skole etc. samt 

proces og spørgsmål. 

Forberedelse: tænk 

gerne over de to 

spørgsmål 

Ideen om at udvikle skolens udeområder, herunder 

Fristedet, udspringer af skolebestyrelsens vision om at 

skabe bedre deltagelsesmuligheder for alle elever, mere 

udeskole, og at skolen skal åbne sig mod lokalsamfund. 

 

1) Rammesætning af vision og procesplan v. Lykke 

 

2) Drøftelser: Vi deler os i mindre grupper og drøfter:  

 

- Hvordan skaber skolens udeområder/Fristedet 

værdi som de fungerer nu? - Dvs. hvilke vigtige 

funktioner skal vi have blik for/tilstræbe bibeholdt 

i udviklingen af fristedet? 

 

Den dobbelte udnyttelse:  
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Udkanten og Fristedet er vigtige samlingspunkter for 

mange børn. Både i undervisning og SFO-tid.  

Steder vi kan samle årgange og klasser og bibeholde 

det legende aspekt. Kan det udvides  

Amfi-tænkningen er en god tanke ift. at kunne lave 

et samlingssted. Et sted, der kan have flere 

funktioner.  

 

Fristedet rummer mulighed for mange forskellige 

typer af aktiviteter og børn i forskellige aldre.  

Den spirende udeskole 

 

Sammenhæng mellem forskellige fixpunkter rundt i 

Brabrand – Ramblatænkningen giver mulighed for at 

lægge bevægelse/samling og aktivitet på vej rundt 

om skole og i Brabrand by.  

 

Hvordan kan man bruge skolens lokaler på en god 

måde, udenfor den almindelige åbningstid.  

Kan Fristedet være et sted man kan mødes? 

En forsamlingshusstemning – hvordan bliver det 

startet op? En fast dag hvor man kan komme til ting. 

Hvad knytter skolen til området og området til 

skolen.  

 

- Hvilke ideer har vi til, hvordan vi vil udvikler 

skolens udeområder/fristedet i overensstemmelse 

med visionen? 

 

Villumfonden? 

Sallingfonden? 
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3) Præsentation af drøftelser - skrives ned som samlet 

input. 

 Ny pkt. strategi ift. 

politikerne 

D. 10. november er der valgmøde på Gasværket. Der er 

der mulighed for at stille kommunalpolitikerne 

spørgsmål. En mulighed for skolebestyrelses- og SFO-

forældrerådsmedlemmer til at komme med forslag/stille 

spørgsmål ift. Fristedet. 

 

Forældrebestyrelsen kontakter vores Brabrand, se om 

han vil skrive en artikel om det der har været drøftet af 

gode tanker på dagens skolebestyrelsesmøde ift. 

bevarelse af Fristedet samt det at være erfaringsramt fra 

tidligere sag, hvor skolebestyrelsen oplevede ikke at 

blive taget alvorligt at politikerne.  

19.50 Eventuelt Anne gør opmærksom på, at der er udfordringer ift. de nye 

muligere AI åbner op for, både muligheder og risiko for snyd, 

hvilket er en national problematik, der også har fyldt på 9. 

årgang. Der skal udarbejdes en strategi på området. Anne 

eftersender til Rasmus hvad hun selv har undersøgt på UVM 

hjemmeside omkring temaet. Skolen har inviteret en 

oplægsholder til april, der skal præsentere muligheder og 

faldgruber ved brugen af AI i undervisningen. 

Udmelding fra forvaltningen, har indtil dato været, at skolerne 

skal forholde sig afventende til brug af AI i undervisningen.   
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